CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. _// I{ 12013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali — Sport —

Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 331 DEL 30/10/2013

OGGETTO: Contrasto alla poverta. Interventi socio-assistenziali in favore di cittadini in

stato di disagio - Erogazione contributi economici mese di ottobre.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
A, Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio Servizi Sociali .

- Ufficio Cultura “ =

IL mmcyﬂm it
Dott. Sa glé P ntmo

4.75- 7

—
VISTO: per la regolarita contabile gtlt{%stanﬁ éiﬁ%Wi‘tfﬂlWl ria.

2013 )IRIC:PNTI" SETTORE FINANZE
ol 11 Nov. /Bf)tt quepw Bia
Wh 5*3‘35)“\ v e szi-ﬁ"

413‘

UFrIvIv
I@ERHHE#(TO‘TH‘FUHBTT]CAZIONE %

La presente determinazione € pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia
/ NO : ) 7
per quindici giorni consecutivi dal 14 nov. 2013 al_2 8 oY, 2013 caln. 1 9_
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli
"‘\ r"
fL s




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta - Andria - Trani

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Contrasto alla poverta. Interventi socio-assistenziali in favore di cittadini in

stato di disagio - Erogazione contributi economici.

Il Responsabile del Servizio dott.ssa Rosa Anna Asselta
propone ['adozione della seguente determinazione:

Premesso che:

I'Ambito Territoriale n. 3 dei Comuni di Canosa di Puglia, Minervino Murge e Spinazzola, allo
scopo di assicurare una migliore qualita di vita alle persone che si trovano in condizioni di
disagio e di esclusione sociale, nel rispetto della dignitd e delle pari opportunita, al fine di
garantire un sostegno economico, nei limiti delle disponibilita di bilancio dei singoli Comuni,
finalizzato a contribuire e rimuovere le cause economiche, psicologiche, culturali, ambientali e
sociali, ha proposto ai Servizi Sociali dei suddetti Comuni un “Disciplinare” per l'accesso alle
misure di sostegno economico per le emergenze ed il contrasto alla poverta;

il predetto “Disciplinare”, approvato da questo Comune con deliberazione di G.C. n. 333 del
14/11/2011, prevede che possono richiedere interventi di natura economica, su apposita
modulistica da presentare una sola volta durante l'anno solare, le persone sole e nuclei familiari
residenti nel predetto Ambito Territoriale che si trovano in situazione di grave disagio
economico ¢ sociale tale da compromettere la capacita di provvedere, in maniera autonoma, al
bisogni primari;

in date diverse, sono pervenute a questo Ente numerose istanze di sostegno economico
straordinario, presentale dalle persone individuate con le iniziali del proprio cognome ¢ nome,
in applicazione del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, in materia di protezione dei dati personali,
indicate nel dispositivo; ;

le predette 1stanze, previa istruttoria ¢ verifica della documentazione richiesta a corredo, da
parte del personale amministrativo del Servizio Politiche Sociali, sono state trasmesse agli
Assistenti Sociali, 1 quali, a seguito di colloquio con gli stessi, hanno redatto apposite
“Relaziom Sociali” proponendo al Dirigente delle Politiche Sociali l'erogazione dei contributi
economici, nella misura ritenuta piu idonea a superare le condizioni di disagio degli stessi;
Viste le relazioni degli Assistenti Sociali;

Ritenuto di doverle condividere e, pertanto, di dover provvedere in merito;

Vista ed applicata la deliberazione di G.C. n. 1 dell'8/1/2013 di assegnazione delle dotazioni
finanziarie al PEG provvisorio per 'anno 2013;

Visto 1l D. Lgs. del 18.08.2000 n® 267;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti ¢ che qui si intendono integralmente riportali

=

1. EROGARE un contributo straordinario, in favore della persona sotto indicata, nella misura indicata a
fianco del nominativo (iniziali):

N.| Inizisle |  IMPORTO NOTE
1| ML ~ €150,00 ]
2| PR € 100,00
3| M.C € 250,00
4] MA. € 250,00
5] MM € 200,00
6| DE. € 200,00 '
7| ME  €250,00
8| cv. | € 150,00
9| va. C€150,00
10| ss. | e15000
11| oM. C €200,00 _
2| pmM. €100,00
3] TN € 100,00 ]
14| LC € 300,00
15| PE | © €100,00
16| DL €250,00 |
17| VR € 150,00
18] MV, | € 150,00 _

2. IMPEGNARE la complessiva spesa di € 3.200,00 al Cap. 1434.07 del PEG provvisorio anno 2013,
in deroga ai dodicesimi, stante le numerose istanze presentate a causa della crisi economica che ha
colpito maggiormente le famiglie bisognose;

3. DICHIARARE che la spesa di cui al presente atto soggiace al disposto dell’art.163, comma 1 e 3 del
D.lgs. n.267/2000, atteso 'esercizio provvisorio automaticamente autorizzato mn ragione del fatto che
il termine per I’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali per I'anno 2013 & stato fissato
al 30 novembre 2013.

I
1l Cﬁp&_(‘!}cwizio
dott.ssa fio‘s}{ }._\nna Asselta
WA
A

A

“\.

.



